
ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
27.10.2021                                                                                                         № 3/23 

пгт Пижанка 

 
О назначении исполняющего полномочия главы Пижанского 

муниципального района Кировской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Кировской области «О преобразовании 

некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении 

вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального 

округа», частью 2 статьи 31 Устава муниципального образования Пижанский 

муниципальный район Кировской области, в связи с досрочным прекращением 

27 октября 2021 года полномочий главы Пижанского района Кировской 

области Васенина Александра Николаевича, Дума Пижанского 

муниципального округа РЕШИЛА:  

1. Назначить с 28 октября 2021 года исполняющим полномочия главы 

Пижанского района Кировской области первого заместителя главы 

администрации района, начальника управления строительства и архитектуры, 

ЖКХ, ПСД, транспорта и связи администрации Пижанского района 

Мотовилова Сергея Павловича. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие с 28 октября 2021 года и 

действует до 31 декабря 2021 года. 

 
Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева 

 
Глава Пижанского  

муниципального округа                                                А.Н. Васенин 


